
  

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc         Strana 1 
www.upol.cz 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 142/OVZ/PV/2022 
 
 
1. Objednatel:   Univerzita Palackého v Olomouci 
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 
doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů 
Se sídlem:     Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
IČO:      61989592 
DIČ:      CZ61989592 
Rektor:     prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D. 
Osoba oprávněná jednat ve 
věcech realizace této Smlouvy: 
Technický dozor stavebníka:  

Bankovní spojení:    
Číslo účtu:     
 
(dále jen „Objednatel“) na straně jedné 
 
a 
 
2. Zhotovitel: ELMO - SA spol. s r. o. 
Se sídlem:  Pavlovická 29/25, 779 00 Olomouc 
IČO:   47977001 
DIČ:   CZ47977001 
Statutární orgán: Kamil Arbeit, jednatel 
  
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě,  
   oddíl C,  
   vložka 5882  
Bankovní spojení:                       
Číslo účtu:   
Osoba oprávněná jednat     
ve věcech technických:    
 
(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé 
 
 (dále společně též jako „smluvní strany“) 
 
 

uzavírají Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 142/OVZ/PV/2022 ze dne 13. 07. 2022: 
 

 
I. 

 
Smluvní strany uzavřely dne 13. 07. 2022 Smlouvu o dílo č. 142/OVZ/PV/2022 (dále jen 
„Smlouva“), kterou se Zhotovitel zavázal za podmínek uvedených v této Smlouvě na svůj 
náklad a nebezpečí, v souladu s právními předpisy a platnými technickými normami, v rozsahu, 
způsobem, v jakosti a ve lhůtách podle této Smlouvy, řádně a včas provést Dílo spočívající v 



  

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc         Strana 2 
www.upol.cz 

realizaci stavební akce „UPOL – Nová transformační stanice Envelopa“ v souladu s 
projektovou dokumentací – zpracoval  IČO: 
87954681, v 04/2022, která tvoří nedílnou součást této Smlouvy jako její příloha č. 1 (dále jen 
„PD“). Předmětem Díla je také zajištění a předání průvodní dokumentace, dokumentace 
skutečného provedení stavby podle vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění 
pozdějších předpisů, 2x v tištěné podobě a 1x v elektronické podobě na CD/DVD, ve formátu 
*.pdf i v editovatelném formátu (to vše dále jen „Dílo“). 

 
 

II. 
 

1. Předmětem tohoto dodatku je úprava doby plnění Díla, jejíž potřeba vznikla z objektivních 
důvodů na straně Objednatele, jelikož v současné době nejsou dořešeny smluvní vztahy 
mezi investorem UP Olomouc a společností ČEZ Distribuce na plánované akci přeložka 
VN a přípojka, které jsou nutné v rámci nové trafostanice v návaznosti na celé Dílo vč. 
koordinace a vypínání distribuční sítě společnosti ČEZ, a.s. Z tohoto důvodu se smluvní 
strany dohodly na následujícím: 
 

2. Smluvní strany se dohodly, že čl. II. odst. 2 Smlouvy se mění tak, že nově zní: 
 

2. Zhotovitel je povinen předmět Díla provést (dokončit a předat Objednateli) nejpozději 
do 11 měsíců ode dne nabytí účinnosti Smlouvy. 
 

3. Smluvní strany se v návaznosti a s ohledem na výše uvedené dále dohodly na dílčí úhradě 
ceny již hotové části Díla (trafostanice), a tedy sjednávají, že cena za část Díla 
odpovídající: 
 
- oddíl M21   
5   H-DDDS56578  kompletní sestava rozvaděče RH (RNN)  737.092,50 
9   H-NAB-22-006 transformátor 1250kVA    711.552,60 
15 H-TYP ARMES 30 transformační stanice TS_OC_XXXX  858.020,80 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Celkem Kč bez DPH                                                       2.306.665,90   
 
je splatná na základě daňového dokladu (faktury), který je Zhotovitel oprávněn vystavit po 
nabytí účinnosti tohoto dodatku č. 1, přičemž součástí faktury musí být odpovídající dílčí 
soupis provedených prací. Odstavce 2. – 12. čl. IV. Smlouvy platí beze změny. 
 

 
III. 
 

1. Ostatní obsah Smlouvy, nedotčený tímto dodatkem, se nemění. 
 

2. Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě. 
 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek podléhá povinnému uveřejnění podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. 



Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc        Strana 3 
www.upol.cz 

4. Tento dodatek je uzavřen dnem jeho podpisu oprávněnými osobami obou smluvních stran
a účinnosti nabývá dnem jeho uveřejnění Objednatelem v registru smluv v souladu s výše
uvedeným zákonem.

V Olomouci dne 9.12.2022 

Za Objednatele: 

V Olomouci dne  02.12.2022   

Za Zhotovitele: 

  …………………………………….   …………..………………………………. 

  prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D.   Kamil Arbeit, jednatel společnosti 

rektor Univerzity Palackého v Olomouci 




